乐职委〔2009〕9号

关于认真学习贯彻《习近平同志
在第十七次全国高等学校党的建设工作
会议上的讲话》精神的通知

各党总支：

今年是学院教育教学改革及内涵发展关键年，为统一思想，凝聚力量，围绕中心，服务大局，为学院改革发展提供坚强的思想保证和组织保证。按市委组织部的统一要求，现将学习《习近平同志在第十七次全国高等学校党的建设工作会议上的讲话》精神有关事项通知如下：

一、 目的意义
习近平同志的重要讲话，站在时代和全局的高度，充分肯定了改革开放30年高等教育取得的成就，系统总结了高等学校党的建设的宝贵经验，深刻阐述了高等学校开展深入学习实践科学发展观活动的重大意义和总体要求，明确提出了新时期高等学校党的建设的重点任务和战略举措。讲话思想深刻、内涵丰富、针对性强，是指引我们从新的历史起点开创高校党的建设新局面的一篇重要文献。通过学习要认真总结过去，把思想认识统一到改革开放30年高等教育改革发展的经验和规律上来。要准确把握现在，把思想认识统一到高等教育贯彻落实科学发展观面临的新形势新任务上来。要科学谋划未来，把思想认识统一到建设高等教育强国的新目标新要求上来。围绕学院中心工作，紧密结合全院教职工工作和思想实际，认真开展教育思想观念和科学发展观大讨论，理清思路，明确目标，脚踏实地，坚定信念，调动广大教职工的积极性和创造性，全力投入学院各项工作，为学院各项事业可持续发展作出新贡献。
二、学习习近平同志讲话的主要内容
（一）30年高校党建工作取得的经验。
（二）高等学校开展深入学习实践科学发展观活动的重大意义和总体要求。
（三）新时期高等学校党的建设的重点任务和战略举措。
（四）加强教师队伍、干部队伍建设，加强领导班子建设。

三、时间安排
各党总支利用党组织生活和政治学习时间组织党员、教职工集中传达学习，2月底前必须组织学习讲话主要精神，3月以后结合学习实践科学发展观活动进行学习讨论。各总支传达学习时间安排：

	总支
	学习传达时间

	机关总支
	2月20日

	公课部总支
	2月23日

	护理系总支
	2月24日

	机电系总支
	2月25日

	旅经系总支
	2月26日

《习近平同志在第十七次全国高等学校党的建设工作会议上的讲话》系中央机要文件，请各总支书记到院（党）办周亚美处签字借阅。
四、几点要求
（一）院领导班子要把学习习近平同志的讲话作为开展学习贯彻科学发展观活动的重要内容并开展讨论，深入学习领会。
（二）各党总支要高度重视学习活动，不得以任何借口随意挤占学习时间。
（三）学习讨论要结合学院以及本部门工作实际、教职工思想实际，采取灵活多样、富有实效的形式。
（四）各党总支班子要作为总支中心学习组学习的重要内容，并着力抓好学习，指导实践。
                         中共乐山职业技术学院委员会
                       二○○九年二月十七日
主题词：教育  学校  学习  讲话  通知
	报送：市委组织部经干科，组织科，市教育局党组

	中共乐山职业技术学院委员会办公室   2009年2月17日印

（共印25份）

PAGE
— 3 —